
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
     
                                                       N. 458 DEL 15 GIUGNO 2017 

 
 
 
Struttura proponente: P.O. Affari Legali 
 
 
 
Oggetto: Incarico all’Avv. Marco Sasso del Verme 
 
 
 
Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 

      
 Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                              F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  
 
 
Il Responsabile U.O.C. Gestione Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio anno 2017 conto preso nota costi 
 

                    
Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
                    F. to Dott. Rosario MAGRO 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
  F. to Dott. Natale Lo Castro                          F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 
 

Considerato che Safin S.p.a. con decreto ingiuntivo n. 9756/17 ha chiesto la condanna dell’Azienda 
al pagamento di euro 57.420,00, oltre interessi, spese, diritti ed onorari; 

Considerato che il detto decreto ingiuntivo ha per oggetto il pagamento delle fatture emesse dalla 
società Odix s.r.l. e cedute alla Safin  per l’importo complessivo di euro 57.420,00 oltre interessi 
moratori; 

Considerato che le fatture azionate sono  e sono state oggetto di contestazione, in quanto alcune 
risultano già pagate, altre già cedute ad altro Istituto bancario, altre sottoposte al vincolo Equitalia e 
infine ad ordini inesistenti o di altra società; 

Considerato che la Odix srl ha reiterato il tentativo di  incassare più volte le medesime fatture, 
peraltro oggetto di precedenti cessioni o di definizioni transattive; 

Considerato che la Safin S.p.a. ha adito il Giudice dell’Esecuzione in ordine ad atti di pignoramento 
contro questa Azienda, per le medesime fatture cedute dalla Odix; 

Considerato che per quanto riportato bisogna proporre opposizione al procedimento monitorio per 
evitare che  diventi esecutivo e l’Azienda sia obbligata a pagare somme già corrisposte e non 
dovute; 

Rilevato che la Società ha surrettiziamente riproposto la richiesta di condanna dell’Azienda innanzi  
al Tribunale di Roma; 

Considerato che ricorrono gli estremi per sporgere querela nei confronti della Società istante; 

Considerato che tutto il contenzioso compresa la fase esecutiva è stata seguita dall’Avv. Marco 
Sasso del Verme che ha ottenuto risparmi ingenti all’Amministrazione evitando l’esecuzione 
coattiva  del Giudice esecutivo; 

Considerato che l’Avv. Marco Sasso del Verme ha difeso l’Azienda in precedenti  giudizi, oltre ad 
essere pienamente a conoscenza di tutta la complessa vicenda  può depositare in giudizio gli atti che 
dimostrano la temerarietà e l’infondatezza della domanda ha dichiarato la propia disponibilità, 
richiedendo un compenso  basato sui minimi tabellari con una ulteriore decurtazione del 20%; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget, 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
Affidare all’Avv. Marco Sasso del Verme, l’incarico di sporgere querela e di costituirsi in giudizio 
avverso il decreto ingiuntivo in premessa, eleggendo domicilio presso il Suo Studio in Napoli  – Via 
Andrea D’Isernia 59. Il corrispondente sarà individuato successivamente. 
La spesa presunta di euro 10.916,28 graverà sul Bilancio corrente. 
 

 Il Responsabile P.O. Affari Legali 
                              F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 
 
Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 
della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 
Sindacale. 

 
                    IL DIRETTORE GENERALE 

            F. to Dott. Vincenzo Viggiani 
 
  



Data consegna 08.06.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 15.06.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 
 
 


